
Spolek přátel Rheinbachu z.s. 
Osvobození 470 

471 14 Kamenický Šenov 
www.pratelerheinbachu.estranky.cz 

 
 

Výroční  zpráva  za rok 2020 
 
 
1. Stav členů: 
 
k 31.12.2020 měl náš spolek 19 členů. 
 
Členské příspěvky ve výši  500 Kč / jednotlivec, 700 Kč  / rodina jsou splatné v hotovosti u 
pokladníka spolku,  převodem na účet č.264242388/0300 u Poštovní spořitelny, nebo 
vklad  hotovosti na účet č.264242388/0300 na poště v Kamenickém Šenově. 
 
2. Výkonný výbor: 
 
Zdeněk Skok – předseda spolku 
Rudolf Focke – tajemník spolku 
Anna Benešová – pokladník spolku 
 
3. Zpráva o činnosti spolku za rok 2020: 
 
Leden- příprava  výroční členské schůze 
 
Únor – 18. 2. 2020 na VČS jsme schválili zprávu o činnosti a hospodaření spolku za rok 2019, 
projednali předběžný plán partnerské návštěvy a plán na rok 2020, rozdělili si úkoly a pověřili 
výbor, aby  vypracoval  projekt a  žádost na ČNFB o finanční podporu partnerské návštěvy a 
požádali město K.Šenov o dotaci. 
 
Březen- vypracování projektu a zaslání žádosti o finanční podporu k ČNFB. Na tomto projektu  se 
nejvíce podíleli  Rudolf Focke a Jana Focková. Do němčiny přeložil  Zdeněk Skok, za což jim patří 
velký dík. 
 
Duben – 5. 4. 2020 jsme z Rheinbachu obdrželi smutnou zprávu, že nás navždy opustil bývalý 
předseda spolku „ Přátelé Kamenického Šenova a okolí „ pan Helfried Glosner, který se zasloužil o 
navázání přátelství nejprve mezi sklářskými školami a později i mezi Rheinbachem a Kamenickým 
Šenovem. Jelikož jsme se z důvodu pandemie Covidu – 19 nemohli zúčastnit pohřbu, požádali jsme 
naše přátele, aby za náš spolek zakoupili květinové dary s tím, že až se situace zklidní a budeme  se 
moci setkat osobně, finančně se vyrovnáme. V den pohřbu jsme se sešli u hrobu předků pana 
Helfrieda Glosnera, upravili jejich hrob a uctili jeho památku.   Za pět dní nato jsme přišli i o naší 
předsedkyni paní Hanu Svobodovou. Její rodině jsme zaslali kondolenční  listiny a na pietní místo u 
školy  jsme  dali  velký květinový věnec za náš spolek. Rovněž naši němečtí přátelé zaslali 
květinový dar a kondolenci rodině. 
 
Květen – Článek do Šenovských listů o chystané partnerské návštěvě, seznámení veřejnosti 
s projektem   - Spolu s paní učitelkou Novotnou jsme pro Rheinbašské noviny  vypracovaly krátký 
životopis paní Hany Svobodové .  Článek v němčině je v příloze. 
 
Červen – 11.6. po rozvolnění a otevření hranic nás navštívil Walter, Ulrika a Winfried abychom 



upřesnili zářijovou návštěvu našich přátel a financování projektu.  Při  této příležitosti jsme 
navštívili   p. Jandu truhláře, kterému  jsme předali  finanční prostředky na výrobu laviček na 
starém hřbitově. Poté  jsme navštívili pietní místo paní Hany Svobodové, kde němečtí přátelé 
položili kytičku. Nakonec  se naši hosté zúčastnili „Noci kostelů“ s koncertem  a   s předsedou 
SONOWA p. Radimem Váchou projednali další postup na záchranu hrobů na starém hřbitově. 
26.6.2020 jsme uspořádali další schůzi na přípravu projektu. Vzpomněli  na  paní Hanu 
Svobodovou a uctili její památku minutou ticha. V neposlední řadě jsme zvolili nového předsedu 
spolku, kterým se stal  pan  Zdeněk Skok 
 
Srpen – 28.8.2020  jsme obdrželi od německých  přátel  zprávu, že se z důvodu horšící se Covidové 
situace projektu nezúčastní. 
Museli jsme proto na ČNFB a město Kamenický Šenov odeslat zprávu,  že  se  tento  rok projekt 
neuskuteční a zdali nám bude finanční podpora ponechána do dalšího roku. Což nám bylo oběma 
institucemi schváleno. 
 
4. Zpráva o hospodaření: 
 

 Přehled plateb členských příspěvků v roce 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sloupec1 počet osob má zaplatit zaplatil forma datum platby č. pokl. dok.

Benešová Anna 1 500 500 převodem 3.3.2020

Blažek Roman 1 500 500 převodem 19.2.2020

Braunová Helena 1 500

Bröcklová Jana 1 500 500 převodem 3.6.2020

Fockovi Jana a Rudolf 2 700 700 převodem 6.2.2020

Hubáčková Alena, Vladimír ml., Vladimír st. 3 700 700 hotově 18.2.2020 ´1/2020

Jech Zbyněk 1 500 500 převodem 11.5.2020

Kopřivovi 2 700 ?

Králová Ruth 1 500 500 převodem 18.2.2020

Kučera František 1 500

Petrusovi Ivana a Josef 2 700 700 převodem 6.2.2020

Skokovi Zdeněk a Dita 2 700 700 převodem 11.2.2020

Vaňková Iveta 1 500 500 převodem 5.10.2020

CELKEM 19 7500 5800

Roman Blažek 1 500 500 hotově 18.2.2020 příspěvek na rok 2021

Anna Benešová 1 500 500 hotově 1.12.2020 příspěvek na rok 2021

Jana Bröcklová 1 500 500 hotově 1.12.2020 příspěvek na rok 2021

Roční příspěvek člena 2020



 Přehled hospodaření 2020 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
členské příspěvky na 2020 5 800,00 Kč bankovní poplatky 64,00 Kč 
členské příspěvky na 2021 1 500,00 Kč Zakoupení razítka 425,00 Kč 
příspěvek na smuteční květiny 
(město KŠ) 5 000,00 Kč webové stránky 711,00 Kč 
dotace (KŠ + ČNFB) 135 000,00 Kč smuteční kytice 967,00 Kč 
úrok banka 6,10 Kč poštovné, legalizace 197,00 Kč 
dar od Mgr. Hedviky Raiterové 100,00 Kč občerstvení schůze 261,00 Kč 
    kondolence 58,00 Kč 

    
nákup EUR/platba za 
smuteční kytici 6 750,00 Kč 

        
Příjmy celkem 147 406,10 Kč Výdaje celkem 9 433,00 Kč 
        
očekávané čl. příspěvky  2020 7 500,00 Kč     

Hospodářský výsledek 137 973,10 Kč 
 

 Finanční přehled za rok 2020 

 
 
5. Plán činnosti: 
 
Vzhledem k současné pandemické situaci , nevíme  jak se budou opatření uvolňovat, ale nadále 
počítáme s tím, že se návštěva našich partnerů z Německa uskuteční se  stejným  programem,  
s minimálními změnami a doufám i se stejným rozpočtem, jako v plánovaném loňském roce. 
Září 2021– realizace projektu 16.9. – 19.9.2021 
Říjen 2021– Listopad 2021 Zhodnocení  a vyúčtování projektu a zaslání na ČNFB a město K. Š. 
 
6. Plán projektu partnerské návštěvy přátel z Rheinbachu v září 2021: 
 
Předběžný program v termínu 16.9.-19.9.2021: 

 16.9.  příjezd v odpoledních hodinách do hotelu Hubertus, přivítání společná večeře. 
 17.9.  návštěva sklářské školy mezi  9.30 – 12. hod. ,  přesun na starý hřbitov a pokřtění  la-

viček,   oběd v domově mládeže ve 13.30 hod.  14.30 -15,00 odjezd od Kunratic návštěva 
skleněné zahrady a skleněného kostela.  Cvikov Křížová cesta (léčebna) ?  nebo exkurse 
v pivovaru ?, večeře  na  Hřebence hudba,  odjezd do Hubertusu    

 18.9.  pronájem  silniční mašinky, hrad Oybin,  Hvozd (Tepfer) oběd na Hřebence odjezd do 
Jonsdorfu Gondolfahrd, Motýlí dům ( skalní město) večeře v Hubertusu, hudba tanec 

 19.9.  odjezd,  balíčky na cestu                   

CZK EUR CZK EUR CZK EUR

zůstatek z r. 2019 6 624,00 Kč 6,03 € 5 280,35 Kč 11 904,35 Kč 6,03 Kč

příjmy 2 300,00 Kč 250,00 € 145 106,10 Kč 147 406,10 Kč 250,00 Kč

výdaje 8 658,00 Kč 250,00 € 775,00 Kč 9 433,00 Kč 250,00 Kč

celkem 266,00 Kč 6,03 € 149 611,45 Kč --- 149 877,45 Kč 6,03 Kč

hotovost bankovní účet celkem obrat (hotovost+bú)



 7. Předběžný rozpočet projektu 
 
  Kosten Personen Preis/Pers. Betrag Kč   

   
EUR Kč 

 
  Buskosten-Kamenický Šenov - Rheinbach 35 3000 80 040 Kč Rheinbach 

17.9 Abendessen Donerstag  45 15 18 009 Kč Rheinbach 

17.9 Übernachtung Haus Hubertus  mit früstick   35 29,5 27 547 Kč Rheinbach 

18.9 Übernachtung Haus Hubertus  mit früstick   35 29,5 27 547 Kč Rheinbach 

19.9 Frühstück  4 tsch. Gäste 4 4 427 Kč   

19.9 Burgführung Oybin 51 150 4 002 Kč Rheinbach 

19.9 Trinkgeld Burgführer   20 534 Kč   

19.9 Übernachtung Haus Hubertus  mit früstick   35 29,5 27 547 Kč Rheinbach 

            

  Kosten Rheinbach     185 653 Kč   

   
Kč 

  
            

18.9 Mitagessen Glaaschule  49 120 5 880 Kč K. Šenov 

18.9 Imbis Kindererholungseinrichtung Cvikov  49 65 3 185 Kč K. Šenov 

18.9 Führung Brauerei mit 1 Bier 49 100 4 900 Kč   

18.9 Abendessen  Hřebenka mit 3 glass trinken  49 300 14 700 Kč K. Šenov 

18.9 Musik ( 1 Stunde 500 Kč x 4 stunden) 49 500 2 000 Kč K. Šenov 

19.9 Gebirgsexpress 450 EUR 51   12 006 Kč K. Šenov 

19.9 Eintrit Burg Oybin  51 166 8 453 Kč K. Šenov 

19.9 Mitagessen  Hřebenka 2 trinken  52 300 15 600 Kč K. Šenov 

19.9 Eintrit Schmetrlingdhaus   51 153 7 803 Kč K. Šenov 

19.9 Imbis  Kafe u Torte 51 77 3 902 Kč K. Šenov 

19.9 Abendessen Hubertus 3 trinken  56 510 28 560 Kč K. Šenov 

20.9 Imbis  35 200 7 000 Kč K. Šenov 

  Kosten Kamenický Šenov     113 989 Kč   

      
  Kosten gesamt     299 642 Kč   

      
  Stadt Kamenický Šenov     50 000 Kč   

  Zuschussverrein Kamenický Šenov      4 562 Kč   

  Zuschuss Zukuunftfonds     85 000 Kč   

  Einnnamen Kamenický Šenov gesamt     139 562 Kč   

      
  Zuschuss Partnerschaftsverein Rheinbach   750 20 010 Kč   

  Anteil Teilnehmer: 35 à 150 €     140 070 Kč   

  Einnnamen Rheinbach gesamt     160 080 Kč   

      
  Einnahmen insgesamt     299 642 Kč   

  Differenz     0 Kč   

 
Zprávu vypracovaly Anna Benešová a Jana Bröcklová 


